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Jediná dráha do Chicago

která cestujícím poskytuje každo-

denní vlaky a jízdu do Chicago za

světla denního jest North Western

dráha Vlak vyjíždí z Omaha

v 6:40 ráno a přijíždí v 8:15 večer

téhož dne do Chicago Vlak tento

jest v popředí doby nynější a jest
u cestujícího obecenstva omažské-h- o

nejoblíbenějším Jiné rychlo-

vlaky vyjíždí každodenně do Chi-

cago v 4:55 a v 6:55 večer Ce-

stovní lístky můžete obdržetí na

Farnam ulici v Čísle 1401 v měst-

ské písárně dráhy "The North
Western Line" '

děním císařovny stala se událost
která by i ne pověrečného člově-

ka naplnila zlou předtuchou
Když předčitatel cfsařovnin ve

středu v Caux předčítal odpole-

dne císařovně na vycházce v ho-

rách partii z románu "Corleone"
od Craworda snesl se nad císa-

řovnou krkavec a zasáhl její vlasy
Odehnán skřehotal na nedalekém

stromě dlouho pronikavě

Jubilejní slavnosti chystané k

oslavě 5oletého panování císaře

vesměs jsou odřeknuty Sejde se

všech ba soudí se že císař touto
druhou neupíratelně hroznou ra-

nou zasažen ač ku podivu pevně
se chová přece zřekne se buď ce-

le neb částečně aspoS vlády

Rozruch v Praze způsobený
zprávou o zavraždění císařovny

byl ohromný První depeši v so-

botu v dostaly "Národní Li-

sty" Vyvěsili ji v průjezdu re-

dakčního domu Vyvěšení půso-
bilo jako elektrická jiskra Roz-

létla se mžikem a nastal ruch k

nepopsání Nejprve se o zprávě

pochybovalo Ale když konečně

úřady večer zprávu potvrdily

když povoleno vytisknoutj zvlášt-

ní vydání denních listů uvěřilo

se Zvláštní vydání Národních
Listů prodávalo se překupníky až

za 20 i 30 krejcarů a prodalo se

jich 50000 exemplářů šmahem

Hostince kavárny se naplnily
ulicemi sotva's prošel A všuďe

hovor i šepot — všude kombino-

váno proč se vražda stala atd
Divadla zavřena koncerty odřek-

nuty Městské zastupitelstvo i

rada konaly zvláštní schůze vy-

slovily soustrast též úřadnictvo
atd Praha tone v černém hávu

Podobizny císařovny jsou vyvě-

šeny
Na venkově rovněž zavraždění

spůsobilo rozruch Vysýlány
kon-dolen- ty

veřejné buďovy zdobeny
černě zábavy odřeknuty V den

převážení mrtvoly a v hodinu po-

hřbu bude se všude zvonit hrána

ostatní Jiho-americ- země

kdežto britická Australasie nakou-

pila o 50 procent více

Náš vývoz kár a kočárů v čer

venci 1898 byl více než o 33 pro-

cent větší nežli v Červenci minu- -

ého roku vývoz v tomto oboru

do Velké Britanie byl o 50 proc
větší nežli před rokem kdežto

Afrika téměř zdvojnásobila své

nakupování potřeb tohoto druhu

a Argentina stoupla s $2050 v

Červenci 1897 na $145063 v čer

venci 1898 a ostatní Jiho americké

země též o hodně více nakupo
valy

Vývoz mědi v červenci 1898 byl

$3267946 v hodnotě proti
v červenci 1897 hlavní

přírůstek byl ve Francii Německu

britické Sev Americe a Mexiku

Naši bavlnářští továrníci učinili

červenci mnohem lepší pokrok
nežli na počátku kalendářního ro-

ku Vývoz bavlněných látek v čer-

venci 1898 obnášel 37474071
yardů proti 28685165 yardům v

červenci 1897 Do Velké Britanie

vývoz bavlněných látek vzrostl

téměř o 20000 yardů do ostatních

evropských zemí 20000 yardů do

britické Severní Ameriky 400000
yardů do Jižní Ameriky 220000

yardů do britické Východní Indie

110000 yardů do Afriky 470000
yardů a do Cíny přes 6000000
yardů Celkový vývoz bavlněných
átek za měsíc činil $2203032 v

hodnotě proti $1732027 v čer

venci 1897 -

Vývoz železa a oceli vykazuje

podivuhodný přírůstek byl totiž
za měsíc červenec 1898 $7012-97- 7

proti $4918107 v červenci

minulého roku Velká Britanie

zvýšila svoji spotřebu našich šicích

strojů téměř o 50 procent u porov
nání s Červencem minulého roku:

Mexiko téměř zdvojnásobilo své

zakázky Šicích strojů Brazílie

zvýýšila své o 75 procent a vývoz
tohoto předmětu do Afriky byl

dvojnásobný včervenci 1898 nežli

v červenci 1897 Mříže a ocelové

tyče mimo drátěné stouply s 2726
383 liber v červenci roku 1897 na

4522961 liber v červenci 1898
drát stoupl s 8120424 liber v

červenci 1897 na 16217144 liber
červenci 1898 ocelové --

pláty a

desky stouply se 725514 liber v

červenci 1897 na 9962574 liber
v červenci 1898 lokomotivy stou-

ply se $167938 v červenci 1897
na $635766 v červenci 1898 že-

lezné hřebíky s 5538212 liber v

červenci 1807 na 7363262 liber
v červenci 1898 a drátěné hřebíky
1961511 liber v červenci 1897

na 4390096 liber v červenci r
1898

Následující tabulka vykazuje
celkovou hodnotu vývozu tovarů

červenci každého roku během

posledních deseti let rovněž pro
cento jaké tovary tvořily celkové

ho vývozu v každém měsíci zmí

něném:

nějaké chvíli zašeptal ie přeje si
několik archů papíru aby mohl
své vzkazy napsati národu Přání

jeho ovšem ihned bylo vyhověno
Dr Vašatý na loži poněkud se

vzchopil vzal pero do ruky a po-

čal psáti Hyexoglify napsané
těžko však lze rozluŠtiti Tu a

tam některé slovo jako "Bude-li- "

j je ku přečtení ale slovosled
nikoli len podpis byl "napsán

úplně správně

Poslední tento rukopis dra
Vašatého má přítel jeho dr Ka-

dlec tajemník Národního divadla

Když nemocný pero odložil tázali
se lékaři zda má vyhotovenou po-

slední vůli V tu dobu dr Vaša

tý již pozbyl vědomí mluvil zma
teně a když na okamžik' duch

jeho se vzpamatoval odpovídal na

otázku lékařů'

Z trhaných nesouvislých a ne

úplných výroků vyrozuměli lékaři

slova: "Dr Velflík — důvěrný
přítel dr Kadlec — a všechno ví

Bromovský" -

Poněvadž ve zmatených těchto

výrocích nikdo nemohl se vyznati
odebrali se lékaři s ředitelem Va-šatý- m

jenž klíče od pokladny
měl u sebe do vedlejšího poko

je otevřeli pokladnu prohlédli
ji povrchně ale od dalšího pá-

trání upustili z té příčiny poně-
vadž lékaři seznali že vlastně

jim nepřísluší po testamentu pá- -

trati

Později hledali právníci i dě

dici 'testament odtrhli i desku

od wertheimky ale --— nenašli nic

podnes! A povídá se že Vašatý
odkázal vše účelům národním!!

Sensační to událost že? —-- Dě-

dici budou se o jmění dráti ná
rod pohoří Dojde k soudu Ale

najde-l- i se potom závěť? Není

to sarkastické

Pohřeb dr Vašatého konal se

dne 9 září na Král Vinohradech

za obrovské účasti lidu a všech

zvláště poslaneckých kruhů

Droboty

Dr Slavík autor návrhu o

všeobecném právu hlasovacím v

Rakousku poděkoval se z man

dátu na říšskou radu za Jindř
Hradeckou skupštinu měst To

proto že návrh jeho odložen a

nemá náděje na "život" Nová

volba bude tento měsíc

Pamětní deska dr Jul Grégro- -

vi bude odhalena v jeho rodišti v
Březhradě u Králové Hradce 2

října

Starobylý ráz Prahy stále mizí

Staré památky se bourají činžáky
staví A marné protesty aby

byla stará Praha zachována

Pohoda stále suchá Teplo ne

zvyklé až do 1 2 září Vče

ra spadl déšť ochladilo se ale

dnes už zase horko Než

pro dnešek dosti

Příště ostatek Pozdrav!
—ica

Vzrfist našeho vývozu

Vpád do cizýcL trhů továrníky
této země nabývá stále větších

rozměrů Číslice pokladniční sta

tistické kanceláře vykazují že čer

vencový vývoz zhotovených výrob'
ků byl větší nežli v kterémkoli

červenci v historií země a tvořil

větší procento úhrnného vývozu
nežli v kterémkoli předcházejícím
roce neb měsíci Vývoz tovarů za

měsíc ten byl $25983116 a tvořil

3607 procent veškerého vývozu
Porovnáván s dobou před deseti

léty vývoz tovarů se zdvojnásobil
a procento které tvoří z celkové-

ho vývozu se téměř také zdvojná-

sobilo V červenci 1883 úhrnný
vývoz tovarů byl pouze $11559
606 čili méně než polovička ono
ho z 1898 a tvořily pouze 2627
procent celkového vývozu proti
3647 proč v červenci 1898

Pokrok jaký tovární zájmy či

ní v poměru celkového vývozního
obchodu je velmi význačný V

červenci 1890 poskytly 24 la pro
cent celkového vývozu v červen

ci 1894 2816 procent v červenci

1895 3138 procent v červenci

1896 3380 procent ▼ červenci

1897 3378 procent v červenci

1898 3647 procent Vývoz to-

varů v červenci 1897 byl dvojná

sobný toho před deseti léty a pře
ce červenec 1898 vykazuje prírů
stek více než 10 procent nad

Červenec 1897
Přírůstek ve vývozních tovarech

Šíří se téměř na všecky důležité

průmyslové zájmy v zemi Vývoz
hospodářských strojů vzrostl té
měř o 50 procent v červenci 1898
nad červenec 1897 Velká Britanie

koupila od nás téměř dvakráte to-

lik v tomto obora v červenci pří
tomného roka nežli v červenci r

viní druhého že kšaft zničil!

O posledních okamžicích Vaša- -

tého je zajímavo včděti toto: Před

třemi týdny dr Vašatý jenž po
několik let churavčl pocítil náhle

zhoršení své nemoci pročež ode-

bral se k dru Vosátkovi na Král

Vinohradech a žádal jej za vyše-

tření zdravotního stavu Dr Va-

šatý připomenul že přeje si vědě-t- i

zpříma a určitě co mu schází

Dr Vosátka se zvláštní pečlivostí
ohledal pacienta a oznámil mu že

jest stížen prudkým zánětem led

vin kteroužto chorobu připravil
si knajpováním
Lékař radil pak dru Vašatému

aby vyhledal si mírnou krajinu a

pil tam dobré a čerstvé mléko
Dr Vašatý na odchodu slíbil že

dru Vosátkovi oznámí kam se

odebere aneb v případu potřeby
že pro něho vzkáže Asi čtrnácte
dnů od této návštěvy minulo aniž

dr Vosátka dověděl se co pacient

jeho podnikl Pojednou v sobotu

dne 3 t m byl zavolán do bytu
dra Vašatého

Stav v jakém se tento nalézal

pohnul lékaře až k slzám Po

celou noc ležel dr Vašatý samo-jedi- ný

v bytě na loži a neměl ani

tolik síly aby povstal a stisknu-

tím knoflíku elektrického zvonku

povolal domovníka s nímž se v

mládenecké domácnosti své jedině

stýkal Dr Vašatý jenž měl

kříž přeleželý neboť v lázních

sedmihorských neustále musil le--

žeti a na promenádu jezdil ve" vo

zíku stěžoval si že v lázních stav

jeho povážlivě se zhořil Lékař
seznal vážnost situace a povolal

proto k loži nemocného konciliáře

docenta dra Veselého obratného

lékaře
Docent dr Veselý potvrdil dia

gnosu arem vosatkou zjištěnou
načež pacienta co nejsvědomitěji
léčili Poněvadž dr Vašatý ne
měl u sebe Žádnou zkušenou oso-

bu doporučovali mu lékaři opa-

trovnici z nemocnice kterou však

chorobné nedůvěřivosti pacient
odmítl
Lékaři přece ale ošetřovatelku

němu vyslali a přikázali aby
nedůvěřivost nemocného zamezi
li že zároveň s m u loze pro- -

dlévati musí domovník neb do-

movnice Dr Vosátka ještě té

hož dne dopsal řediteli škol v

Holešovicích Václavu Vašatému

že bratr jeho jest těžce nemocen

V neděli 4 září bratr přišel a

přiuesl chorému kaučukový věnce

na němž by pohodlněji seděti

mohl Nemocný jakmile spatřil
to prohodil: "To bude mít své

pozadí" aniž by blíže označil

smysl těchto slov Když přišel
dr Vosátka sebral dr Vašatý

poslední zbytek svých sil a po
vstal na loži ačkoliv mu to lékař

zabraňoval Za pomocí ošetřova

telek dal se obléknouti do županu

vytáhl z kapsy svých spodků 4
klíče od nedobytné pokladny a

odevzdal je svému bratrovi aby
otevřel pokládnu nalézající se ve

druhém pokoji Nedůvěra nemo

cného k okolí byla tak bezmezná

že ani bratra samotného nechtěl

ku pokladně pustiti Požádal tedy
lékaře dra Vosátku aby se tam

bratrem odebral a vzal z pokladny
červené desky Domovník a do

movnice v tu chvíli musili odebra- -

ti se z pokoje do předsíně Lékař
otevřel pokladnu z níž ředitel p

Vašatý vyňal červené desky v

kterých nalézaly se asi tři knížky
a 6 železničních úpisů po 5000

zlatých Oba musili se s deskami

vrátiti do pokoje kde dr Vašatý
na loži 6edel a odevzdat! mu

desky

Nemocný vyňal z desek želez

niční úpisy aby záříové kupony
do 300 korunách odstřihl Lékař
nabízel se ochotně v práci té mu

vypomoci ale chorý odmítl při
spění a sám kupony u všech šesti

papírů odstřihl Kupony ode-

vzdal pak bratrovi aby je v bance

vyměnil Když železniční úpisy

opět vkládali do červených desek

musil ie lékař ne méně šestkráte

před nemocným přepočítati nadů
kaz že žádný z nich se neztratil
Potom uložili desky do tresoru v

nedobytné pokladně kde nalézaly
se ještě jiné desky skřínky Klí

lt od pokladny odevzdal lékař

dru Vašatému jenž je vložil do

pravé kapsy Županu
V úterý o 10 hodině dopoledne

sešli se oba ošetřující lékaři u lože

nemocného Ošetřovatelka ozná

mila jim že by snad k nemocné

mu měl být povolán kněz Dr

Vosátka nahnul se k dru Vašaté

mu jeni rapidně pozbýval vědo

mí a tázal se přeje--h si duchovn

útěcho aneb má-l-i jinaké přání
Dr Valatý odvětil hlasem slabým

"Ji tlicnu ca tvř:l neufclSil 1

CSiaWvn rakouská nrraiděiu řolltika Dr

VuiatJ mifcf Drobojr

Praha 14 září

Císařovna rakouské zavraidlna

byla v Ženevě když krátce před
1 hodinou odpoledne chystala se

vstoupiti na parník a vyjeti si na

jezero Ženevské Z chaosu zpráv

časopiseckých a z fantasií o vraž-

dě které k nim se pojí dodáváme

stručný obsah celé události jak se

v pravdě asi stala

Císařovna která libovala si od

smrti Rudolfovy v úplné samotě a

až úzkostlivě se vyhýbala všem

dvorním slavnostem i stykům na

sklonku letošního léta usídlila se

ve Švýcarsku v Caux (čti v K6

Odtud v pátek 9 září přísně na

zapřenou jako soukromá osoba

odjela do Ženevy na krátký výlet
V sobotu po poledni hodlala se

projet po jezeře Ženevském Na

vyjížďku vydala se s jedinou spo-

lečnicí dvorní dámou hraběnkou

Sztarayovou pěšky z hotelu "Beau

Rivage" kde bydlila Na 150

kroků před přístavištěm přepadl
císařovnu mladý člověk Lucheni

vskočil před ní mávl dýkou a

uskočily Vše stalo se tak rychle
že hraběnka Sztarayová která
těsně za císařovnou šla ani vraž-

du neviděla Soudila že Lucheni

je opilý a že zavrávorav strčil cí-

sařovnu do prsou Ba ani císa-

řovna netušila co se stalo Po

ráně klesla ale ihned vstala ja-

koby ze mdloby a kráčela k par-

níku stěžujíc si na bolestné pí-

chání u srdce jež obě panf měly
za — vadu srdeční

Teprve na můstku císařovna

klesla a více nenabyla vědomí

Rána byla jistá šla přímo srdcem

Hraběnka Sztarayová ale do-

sud nevědouc co se děje dala

znamení k odjezdu Parník vy

plul však — vrátil se ihned

Když kapitán a dámy některé totiž

uvolnily císařovně šat spatřili rá-

nu a tu přestalo incognito i ta-

jemství vraždy
Parník přirazil ku břehu císa-

řovna v bezvědomí vložena na no-

sítka vnesena zpět do hotelu a

zde uložena na lůžko Přivolaný
lékař snažil se umělým způsobem

vdycho váním i puštěním krve paní
vzkřísiti ale — konstatoval pou-

hou smrt!!!

Kdy v kterém okamžiku císa-

řovna skonala není přesně zná-

mo jisto pouze že v hotelu na

lůžku více nežila
Vrah Ludvík Lucheni narodil

se roku 1873 v Paříži ale je pů-

vodem co nemanželské dítě Ital
Má pestrou minulost Sběhl od

vojska byl uvězněn a z Itálie vy-

obcován Vrhl se pak ze zášti na

anarchismus Poblíž Ženevy pra-

coval co kamenník na stavbě mo-

stu Vraždu vykonal pilníkem
do tří stran jako dýka broušeným
a provedl ji routinovaně Po

vraždě nástroj zahodil a prchal
Ale chycen nečinil odporu a drze

se k činu znal Dle švýcarských
zákonů byl vrah uvězněn a bude

-- t j _ 1 jne popraven ie uusuuícu
vězení

Čítal uslyšev od hrab Paara

svého vrchního komořího o za-

vraždění tvé choti zastřel si obli-

čej a -- upadl Vtgžkomyslné zadu

mání Po chvíli vzlýkal: "Což
nesmím biti na světě asičírn uše

třen?" — V hradí panovaly obavy
o císaři stav Však posud sui
Ií císař bol ač už 681etý muž

statečně Celý dvůr je kolem ně

ho všecky děti Projevů sdílno

sti ovšem se všecn stran a ze

všech států nesčetně

Pohřeb zesnulé císařovny usta-

noven takto: Ve čtvrtek převe-

zena bude mrtvola ze Ženevy do

Vídně Zde v pátek celý den a

t sobotu dopoledne bude vysta-

vena a odpoledne pohřbena v

rodinné hrobce dvorního chrámu

farního dle obřadů Španělských
K pohřbu už nyní sjíždí sc dele-

gáti a zástupci trůnů evropských

a vyslanci cizí Víde5 je přepl-

něna lidem jehož množství roste

Celá je ve smutečním hávu

Zavražděni císařovna čítala 6a

léta Pochází z panovnické ro-

diny bavorské však věku jejího

by nikdo neuboHL Zachovala si

věžesť pleti i držení těla přiro-

zenými prostředky: koupelí otu-

žováním a vzornou střídmostí

Mrtvola ctsařovnina vypadá Uko

tíicatUetl Bledl jak mranW

ktU smrtí uhlazena lehký
rV-clz- tc

ca tvíJi izsíír na rtech
r cl:za 1 IZi

5 t ':

JOSEF SLÁMA
zařídil skvostný

HOSTINEC
v ČíIe 612 jižní 18 nllve

Vftečný Metz5v ležák praví Korbel
va vína pravý francouzsky cognac zna-

menitá stará whiska Jakož i pravá im-

portovaná slivovice a doutníky ve větSÍ

zásobě nežli kdekoliv llnde nr-t- ř

PIERCE I HOTEL

Česl Hotel
a příští domov všech Čechů do

Omany zavítavších

1320 Pierce ul mezi 13 a 14 ulicí

_V ČESKÉ PBAZE—

Novomódně zařízený a vifm pohodlím
opatřený - Ceiká kuchyň

Ceny xalmé
FRAJiCIS DIVIŠOVA

3 majitelka

a restanraDt

na výstavišti

Návštěvníkům výstavy odporu

čuji svůj skvostně zařízený český
hostinec a restauraci ' ' "

vedle Streets of Cairo im

Karel H Stiller

0

at~aAfctflKZ - m

Hudba každý veíer a každou sobotu

celé odpoledne

Eodlny uctivé zve

Jos Klepe tka řiditel

Krajané navštívivší Omahu ne

měli by opomenouti navštíviti

hostinec
roh Ote a Pacific ni

fpouze block a pfil východně od

nádraží)

řízený P A KŘEČKEM

Vtftečný Omažský leiák dobrá vina
doutníky atd naleznou tu hosté v hojné
zásobě a mimo toho Jsou v hostinci tomto

bezpečni 28tí

NAVŠTÍVÍTE OMAHU?

Jtl! ano nraapomrBta m imUtIi! ve rkvoft--

niufiseaetn hortlnd bntel

VČÍsle 1232 Jižní 1S vilce

Mino Tfvtťní lihoviny s doutník) obdrlite ta
vrlkcrá pohodlí Jako v kkidám bolela prv tří

dy JMU připravována Jaoa dle xpnoha
I amerického Boetsm a venkova TÍnoje sv

ivláitoi poxomoet a podobného pohodli Jako
a 'Jahna"nenaldoa alkde

Pijete dobré pivo?

Jestli ano zajděte
si na sklenici

výtečného st louiskčho
ležáku k majiteli
Národní Síně

J Havlíčkovi
na roba 13 VYIlllani ul

Mimo výtečného ležáku nalez-

nete u něj vždy hojnou zásobu li-

hovin Korbelová vína jemných
doutníků atd

PH race dobrý lákaark
'

Každého s úctou zve

JMr IlavlitVa

TsUv ka Union Pacific dráhy
umístněnou v budově dopravní
neměl by nikdo opomenout si pro
hlédnout! Fotografie proslulé ká- -

rv věhlasného našeho oresident
# t
Lincoln-- a můžete obdrlcti zdarma
od prodavače cestovních lístků v

městské písafně dráhy Union Pa-

cific Farnam uL L tjoa 91ti

na Knihovnu Arae

MÍSÍC! Bok: Vív tovar: Jf
Července 1HW I llKtAOA SSÍ7- 1KK9 11MMM S 33

IWM 1390I8 S4W
" 1HKI Hml Z378

IHW 1M20W& 1HOT

" ' IHKi 1110t27l) MOl
' IXM MM4J8 SW15

" IKA 17ltt tíM
" lnul ai63SIJ SiW- ]W7 ! 33ÍS
" IW 25K3116 DUT

Příčina vraždy není žádná leda
— anarchismus Proto proti a- -

narchistům povstalo rozhořčení
Ve Švýcarech chtěli vraha — lyn-chov-

— Ostatně bližší o příči-

nách bídného skutku přinesou
zprávy o soudu nad Luchenim —

Politika zatlačena vzad Úmrtí

císařovny ztlumilo všecky otázky
veřejné i tyt3' Sic ve Vídni dlí

presidenti říšské řady bývalé

předsedové klubů už dnes rokuje
se pracuje ale nepostoupilo se o

nic dál než dřív Pohřeb císař-

ský věc prodloužil Stanovisko

rakouské je nezměněno a tím i

české Naše zprávy jsou dosud v

plné platnosti a protože od nich

nic nového se nastalo necháme si

referát na později Kombinace

německých listů a anglických o

jakési majoritě něraecko-polsk- o

italské jsou zatím pohádky
Klub český bude míti předběžnou
schůzi v Praze i7ho září Klub

národní strany svobodomyslné 18

září O tom tedy později

Dr Vaíatý mrtev Starý sou

bojovník dr J Grégra dr Trója
na zemřel v úterý 6 září Byl
právník na slovo vzatý Čech do

kosti a neobyčejný bojovník slo

vem i skutkem Jen jednu měl

vadu: byl po česku tvrdohlavým a

nedůvěřivým Tím jak i my v P

Západu psali způsobil často 1

klubu poslanců svobodomyslných
choulostivé situace tak že koneč-

ně musil státi i mimo klub Po-

stavil se tam sám Jinak ale byl
to pracovník výtečný: v otázkách

právních neměl sobě rovna v o

tlzce jazykové byl znatel neoceni

telný a jako fedrovatel spolku s

Ruskem byl neústupný Řečník

nebyl Mluvu tiše a napomenut

aby mluvil hlasitěji mluvil ještě
— tišeji Presidium důtky a na

pomenutí nebyly mu ničím Sle

hal kde co bylo i přátely a jeho
sarkasmus byl až — impertinent
ní Přátel proto neměl politi
ckých vůbec ze studií dva tří !

Jeho radikalismus získal mu ale

mnoho stoupenců v lidu Byl sic

původně staročech a intimní přítel
Riegrův Ale odštěpil se a z pří
tele stal se nepovolný zarytý ne-

přítel který Riegrovi zvlášť v do
bě punktační vykopal hrob Ne

více oblíben byl Vašatý v Blatné
za niž též poslancoval

Zásluhy má Vašatý obrovské o

pád punktací o posunutí otázky
jazykové v před a v nynější éře

Rusku nikoli více aspoň odporné
byl Vašatý na pravém místě

Skonal co mládenec sám politik
velký ale Člověk podivín samo

tář Skonal zánětem ledvin jak
aedavlfivě iiL tak umřel A jak
za liva llehal slovem i skutky
" 1 i f3 rcrti Zb&L nebo za- -

Následující tabulka vykazuje

vývoz hlavnějších výrobků v čeř
věnci 1808 u pórování s červen

cem 1897:

Červenec„__
H wpodihk atroja I 4MS79 1 WMW

Ktry pio leieinwe I417A4

Káry pro Jloé dribjr U1Í ' mw
Méd tmK7
Bavloěai iátkr ywJ fsaxMW 3B474WI
Htvlntaé vírobkv IIPBIB7
Hnojivo SWUfW a3iHkkskkfDo tboti OVM MM7

Zeletn i ocel 4 (KJ 10T 701Í97T
VrWnt hřebíky lb„ IHDI461

Želeto hfebíkv Ib SMMIt
Orrl plity de--kr Ib "MI MKA74

Mnte a oc ivce 10 zmw !

Drátlb SMMIM I6Z17I4I

řlcletroje- - I TAtn I i7im
Pudlím] VRmt 140017

Boty MfeTlc mUH 17J470

Nám potlebT Midi l7l tlMU
PokrnUnvIh MKta 81W7M)
Mlnrrálnf ole) gl TOtiiM
Libni 1WJM imm
Tabák iprmcovaaf I M0M3 I 41VWI1

Vlněné výrobky OMC 4TM

Chraňte se chladného nočního
vzduchu a vyhnete se neuralgickým
bolestem St Jacobs Oil pak ne

uralgicke bolesti hojí ať si půvo
du jakéhokoliv

Léto přichází natštirto

Ooé s:ot3 Ri2ir Ms
120? DoasjUs af

- Majtf roce ganollaovi kiana vleehny

právky a vlbac Te an v obor Jejich enarfé

O D Kpllnger
na rota 13tí Famaia

pUaUrHa vfbT—

i

i

lAm XikU Zttzl K=z-- JLx— m r--T


